
ISSS - Geoprostorová data a služby
Hradec Králové 20. 9. 2021

Přehled způsobů online poskytování údajů 
z katastru nemovitostí



Impuls pro úpravy služeb

• Zákon č. 250/2017 Sb. o elektronické identifikaci, § 2 Prokázání 
totožnosti s využitím elektronické identifikace
– Je třeba, aby agendy v provedení samoobslužných portálových řešení 

podporovaly přihlášení přes NIA (Portál národního bodu pro identifikaci a 
autorizaci)

• Významné zhoršené odezev aplikace Nahlížení do KN na začátku 
roku 2021 způsobené nelegálním vytěžováním dat
– Posílení DB serveru aplikace
– Omezení volného poskytování všech údajů, kompletní dostupné pouze pro 

přihlášené uživatele nebo zadáním kontrolního kódu

ISSS

20.9.2021
Přehled způsobů poskytování údajů z katastru nemovitostí Strana 2



ISSS

20.9.2021
Přehled způsobů poskytování údajů z katastru nemovitostí Strana 3

https://login.cuzk.cz



Nahlížení do katastru nemovitostí

ISSS

20.9.2021
Přehled způsobů poskytování údajů z katastru nemovitostí Strana 4

• Nevyžaduje předchozí registraci
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům (NIA extra info)

– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)



Nahlížení do katastru nemovitostí

ISSS

20.9.2021
Přehled způsobů poskytování údajů z katastru nemovitostí Strana 5

• Nevyžaduje předchozí registraci
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům (NIA extra info)

– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)

• Výstupy ve formě zobrazených informací 
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Zobrazení katastrální mapy
– Informace o LV

– Informace z katastrálního území
– Můj katastr (vlastnické a právních vztahy přihlášeného uživatele)

• Informace 



Nahlížení do katastru nemovitostí

ISSS

20.9.2021
Přehled způsobů poskytování údajů z katastru nemovitostí Strana 6

• Nevyžaduje předchozí registraci
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům
– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)

• Výstupy ve formě zobrazených informací 
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Zobrazení katastrální mapy
– Informace o LV

– Informace z katastrálního území
– Můj katastr (vlastnické a právních vztahy přihlášeného uživatele)

• Informace 



Nahlížení do katastru nemovitostí

ISSS

20.9.2021
Přehled způsobů poskytování údajů z katastru nemovitostí Strana 7

• Nevyžaduje předchozí registraci
– Přihlášení uživatelé přes účet DP nebo NIA mají přístup k více údajům (NIA extra info)

– Přihlášení možno nahradit vyplněním kontrolního kódu (captcha)

• Výstupy ve formě zobrazených informací 
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Zobrazení katastrální mapy
– Informace o LV

– Informace z katastrálního území
– Můj katastr (vlastnické a právních vztahy přihlášeného uživatele)

• Informace 



Dálkový přístup pro neregistrované uživatele

• Nevyžaduje předchozí registraci
– Přihlášení uživatelé přes NIA mají možnost objednat více typů výstupů

• Výstupy ve formě veřejných listin
– Výpis z katastru nemovitostí
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Přehled vlastnictví, Evidence práv
– Cenové údaje
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Sbírka listin
– Snímek z katastrální mapy

• Výstupy lze získat k minulému datu
• Výstupy se poskytují za úplatu

ISSS

20.9.2021
Přehled způsobů poskytování údajů z katastru nemovitostí Strana 8



Dálkový přístup pro neregistrované uživatele

• Nevyžaduje předchozí registraci
– Přihlášení uživatelé přes NIA mají možnost objednat více typů výstupů

• Výstupy ve formě veřejných listin
– Výpis z katastru nemovitostí
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Přehled vlastnictví, Evidence práv
– Cenové údaje
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Sbírka listin
– Snímek z katastrální mapy

• Výstupy lze získat k minulému datu
• Výstupy se poskytují za úplatu

ISSS

20.9.2021
Přehled způsobů poskytování údajů z katastru nemovitostí Strana 9



Dálkový přístup pro neregistrované uživatele

• Nevyžaduje předchozí registraci
– Přihlášení uživatelé přes NIA mají možnost objednat více typů výstupů

• Výstupy ve formě veřejných listin
– Výpis z katastru nemovitostí
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Přehled vlastnictví, Evidence práv
– Cenové údaje
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Sbírka listin
– Snímek z katastrální mapy

• Výstupy lze získat k minulému datu
• Výstupy se poskytují za úplatu

ISSS

20.9.2021
Přehled způsobů poskytování údajů z katastru nemovitostí Strana 10



Dálkový přístup do katastru nemovitostí

• Vyžaduje předchozí registraci
– Přihlášení přes účet DP, žádost se podává ČÚZK (přihlášení přes NIA v realizaci)

• Výstupy ve formě veřejných listin
– Výpis z katastru nemovitostí
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Přehled vlastnictví, Evidence práv
– Cenové údaje
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Snímek z katastrální mapy

• Výstupy lze získat k minulému datu
• Výstupy se poskytují za úplatu (ceník shodný s DPN)

– úhrady za výstup jsou fakturovány v dohodnutých intervalech

ISSS

20.9.2021
Přehled způsobů poskytování údajů z katastru nemovitostí Strana 11



Dálkový přístup do katastru nemovitostí

• Vyžaduje předchozí registraci
– Přihlášení přes účet DP, žádost se podává ČÚZK (přihlášení přes NIA v realizaci)

• Výstupy ve formě veřejných listin
– Výpis z katastru nemovitostí
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Přehled vlastnictví, Evidence práv
– Cenové údaje
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Snímek z katastrální mapy

• Výstupy lze získat k minulému datu
• Výstupy se poskytují za úplatu (ceník shodný s DPN)

– úhrady za výstup jsou fakturovány v dohodnutých intervalech

ISSS

20.9.2021
Přehled způsobů poskytování údajů z katastru nemovitostí Strana 12



Dálkový přístup do katastru nemovitostí

• Vyžaduje předchozí registraci
– Přihlášení přes účet DP, žádost se podává ČÚZK (přihlášení přes NIA v realizaci)

• Výstupy ve formě veřejných listin
– Výpis z katastru nemovitostí
– Informace o nemovitosti (parcele, stavbě, jednotce, právu stavby)
– Přehled vlastnictví, Evidence práv
– Cenové údaje
– Informace o řízení na KP (vklad, záznam, podací deník, 

potvrzení GP, záznam pro další řízení)
– Snímek z katastrální mapy

• Výstupy lze získat k minulému datu
• Výstupy se poskytují za úplatu (ceník shodný s DPN)

– úhrady za výstup jsou fakturovány v dohodnutých intervalech

ISSS

20.9.2021
Přehled způsobů poskytování údajů z katastru nemovitostí Strana 13



DĚKUJI ZA POZORNOST
Vladimíra Žufanová
Český úřad zeměměřický a katastrální
www.cuzk.cz


